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VENDIM
INr. 848, daté 7.12.2016

PER KRIJIMIN E SHOQERISE
“ALBGAZ"” SHA DHE PERCAKTIMIN
E AUTORITETIT PUBLIK QE
PERFAQFESON SHTETIN SI PRONAR
TE AKSIONEVE TE SHOQERIVE
“ALBPETROL” SHA DHE
“ALBGAZ” SHA

MNE mbéshtetie € nenit 100 & Kushretutés,
t€ neneve 36, pikat 2 e 5, 50, pikat 2 e 4, 57 ¢
80, t& ligit nr. 102/2015, “Pér scktodn ¢ gazit
natyror”, dhe t& nenit 4, t€ ligjic nr.7926, daté
20.4.1995, “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore n€ shogén tregtare”, t€ ndryshuar,
me propozimin ¢ minisoit tf Energjisé dhe
Industdsé dhe o miniserit & Zhyvillimic
Ekonomik, Turdzmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes,
Késhilli § Ministrave

VENDOSI:

1. Shképutjen e njésisé sé gazit nga shogéria
“Albpetral” sh.a. dhe krijimin e shogérisé
“Albgaz” sh.a., me kapital 100 % shretéror.

2. Shogéria “Albgaz” sh.a., duher @
funksionojé si njé operator 1 kombinvar duke
kryer veprimeariné e Operatorit € Sistemnit 18
Transmermit dhe Operatorit té Sistemit 1@
Shpérndarjes t€ gazit natyror,

Kapitali fillestar pér krijimin e shogérisé
“Albpaz™ sh.a., @ jeté 359 068 000 (tregind e
pesédhjeté ¢ nénté milioné e gashédhjett e reté
mijé) leké. Kjo wvlerg e kapimlit fillestar
pérfagéson vlerén me € cilén do ¢ zvogélohet
kapitali i shoqérsé “Albpetrol” sh.a., pas
shképutjes & njésisé s& gazit, né pérputhje me
urdhrin nr. 550,53, daté 5.5.2016, ¢ ministrit té
Zhvillimit Ekonomik, Turizmir, Tregdsé dhe
Sip€rmarrjes, “Pér sistemimin e kapitalit &
Albpetrol sha.”

3. Autoritet publik, g€ pérfagéson shtetin si
pronar t€ 100% t€ aksioneve t€ shogérsé
“Albgaz” shia., é€shté Ministia ¢ Zhwvillimit
Ekonomik, Tutzmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes.

4, Ministria ¢ Energjis€ dhe Industedsé
ushtron té€ drejtat mbi shogéring “Albgaz" sha.,
né pérputhje me parashikimet e ligit or
102/2015, “Pér sektorn e gazit natyror”, dhe
fushén e tij t€ pérgjegjésisé shtetérore.
Faqe | 24402

5. Auroriteti publik, & pérfagéson shtetin si
pronar 1€ aksioneve t€ shogérisé “Albpetrol”
sh.a., éshté Ministtia e Energjisé dhe
Industrisé,

6. Ministel 1 Zhvillimit Ekonomilk, Turizmit,
Tregtis€ dhe Sipérmarrjes dhe ministd i
Energjisé dhe Industtisé, brenda 30 (tridhjetg)
ditéve nga data e hyrjes né fugi t& kétij vendimi,
ndjekin procedurar e nevojshme, pér:

a) regjistrimin e zvogélimit t€ kapitalit t€
shogérisé “Albpetrol” sh.a, transferimin e
vlerés sé kapitalit € zvogéluar te shogéria
“Albgaz” sha, si dhe pérmbyllien e
procedurave pér regjistrimin e shogérisé
“Albgaz” sh.a., né Qendrén Kombétare té
Biznesit;

) emérimin e anétaréve € Keéshillit
Mbikéqyrés t8 shogérive “Albgaz” sh.a. dhe
“Albpettol” shaa, duke respekmuar kufizimet e
pércaktuara né ligiin nr. 102/2015, “Pér
sckrorin e gazit natyror”.

7. Me regjistrimin né (KB, shogéria
“Albgaz” sha, & aplikojé prané FEardt
Rregullator € FEnergjisé pér certfikim, si
operator  transmetmi, sipas procedurave té
pércakinara né nenin 37, € liglit nr. 10272013,
“Pér sckrorin e gazit naryror”, si dhe pér
pajisien me licencé pér transmetimin e
shpérndarjen ¢ gazit natyror, né pérputhje me
procedurat ¢ pércakmuara né nener 22, 23 dhe
24, & ligjit nr. 102/2015, “Pér sektorin e gazit
natyror’”,

8. Akdvited i shogédsé “Albgaz™ sh.a., pér
perudhén nga krjimi i sa) deri mé 31 dhjetor
2017, té financohet népérmijet fondeve gé do té
sigurohen nga marréveshja ¢ huas, e lidhur me
shogéring “Albpetrol” sh.a. dhe/ose fondet gé
siguton mbi bazén e maréveshjeve me
insdtucione financiare dhe/ose  donatoré
vendas apo ndérkombéraré,

9. Ngarkohen Ministria ¢ Zhwvillimit Eko-
nomik, Turzmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes,
Ministtia ¢ Energjisé dhe Industrisé dhe
shogéria “Albpetrol” sh.a., pér zbatimin e kédj

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né
Fletoren Zyrtare,
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Edi Rama
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